135
Das universellste Dreh-Bohr-Werkzeug
Kostenreduktion auf allen Hauptwerkstoffen
Pentatec®
Pentatec®
The most universal turning-drilling-tool
Cost reduction on all main materials
136

Halter Pentatec®
Tool holder Pentatec®
Bestellbezeichnung
Ordering code D1) d1 d2 l1 l2 l3 l4
Passende Wendeplatte
Indexable insert
PTR/L 08 - 2,25D-04  8 10 12 22,5 38 18,0 – WCHX 04…
PTR/L 08 - 1,50D-04  8 12 – – – 12,0  80
PTR/L 10 - 2,25D-05 10 12 16 28 42 22,5 – WCHX 05…
PTR/L 10 - 1,50D-05 10 12 – – – 15,0  90
PTR/L 11 - 2,25D-06 11 16 20 32 45 24,75 – WCHX 06…
PTR/L 11 - 1,50D-06 11 16 – – – 16,5 100
PTR/L 15 - 2,25D-07 15 20 25 43 50 33,75 – WCHX 07…
PTR/L 15 - 1,50D-07 15 20 – – – 22,5 125
PTR/L 18 - 2,25D-09 18 25 32 53 56 40,5 – WCHX 09…
PTR/L 18 - 1,50D-09 18 25 – – – 27,0 135
PTR/L 20 - 2,25D-10 20 25 32 56 56 45,0 – WCHX 10…
PTR/L 20 - 1,50D-10 20 25 – – – 30,0 150
PTR/L 26 - 2,25D-13 26 32 40 73 60 58,5 – WCHX 13…
PTR/L 26 - 1,50D-13 26 32 – – – 39,0 180
1) Durchmesser für Senkbohrung laut DIN 74
 Diameter for plunge drilling according to DIN 74
Auf Anfrage bieten wir Pentatec® Werkzeuge mit schwingungsdämpfenden Densimet (Schwermetall) an.
On request we offer Pentatec® tools with vibration damping Densimet (heavy duty metal).
D1) d2
l2l1
l3
d1 D1)
l4
l3
d1
Ersatzteile
Spare parts
Schraube
Screw
Schlüssel
Key Torx
Anzugsmoment
Torque
[Ncm]
PTR/L 08 A02-20033 V04-T0600 06   62
PTR/L 10 A13-25042 V04-T0800 08  128
PTR/L 11 A13-25050 V04-T0800 08  128
PTR/L 15 A13-30073 V04-T0800 08  180
PTR/L 18 A02-35082 V04-T1500 15  345
PTR/L 20 A06-50088 V04-T2000 20 1020
PTR/L 26 A02-60120 V04-T2500 25 1750
142
Wendeschneidplatten
Indexable inserts
  WCHX 040102FN-BAL      4,0 6,35 1,59 2,25 0,2
  WCHX 040104FN-BAL      4,0 6,35 1,59 2,25 0,4
 WCHX 05T102FN-BAL      5,0 7,93 1,98 2,80 0,2
 WCHX 05T104FN-BAL      5,0 7,93 1,98 2,80 0,4
 WCHX 060202FN-BAL      5,5 8,93 2,38 2,80 0,2
 WCHX 060204FN-BAL      5,5 8,93 2,38 2,80 0,4
 WCHX 070304FN-BAL     7,5   12,00 3,18    3,40   0,4
 WCHX 070308FN-BAL      7,5   12,00 3,18 3,40 0,8
 WCHX 090304FN-BAL      9,0   14,29 3,18 4,40 0,4
 WCHX 090308FN-BAL      9,0   14,29 3,18 4,40 0,8
 WCHX 10T304FN-BAL    10,0   15,87 3,97 5,90 0,4
 WCHX 10T308FN-BAL    10,0   15,87 3,97 5,90 0,8
 WCHX 130508FN-BAL    13,0   21,00 5,56 7,00 0,8
  WCHX 040102EN-BFM     4,0   6,35 1,59 2,25 0,2
  WCHX 040104EN-BFM     4,0   6,35 1,59 2,25 0,4
 WCHX 05T102EN-BFM     5,0   7,93 1,98 2,80 0,2
 WCHX 05T104EN-BFM     5,0   7,93 1,98 2,80 0,4
 WCHX 060202EN-BFM     5,5   8,37 2,38 2,80 0,2
 WCHX 060204EN-BFM     5,5   8,37 2,38 2,80 0,4
 WCHX 070304EN-BFM     7,5    12,00 3,18 3,40 0,4
 WCHX 070308EN-BFM     7,5    12,00 3,18 3,40 0,8
 WCHX 090304EN-BFM     9,0   14,29 3,18 4,40 0,4